

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  
które odbyło się w dniu 16 kwietnia 2019 roku  
w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

**Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 14:50.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Jan Nowak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Przywitał członków komisji oraz p. Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów i p. Irenę Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów, lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Jan Nowak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, iż jest wystarczająca liczba członków do podejmowania decyzji i przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 11 stycznia 2019 r.
2. Analiza:
  - sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tarnów za 2018 rok,
  - informacji o stanie mienia Gminy Tarnów,
  - sprawozdania z wykonania planu finansowego Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów za 2018 rok.
3. Sprawy bieżące.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.**

**Ad 1.**

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 11 stycznia 2019 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

**Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w dniu 11 stycznia 2019 r. został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.**

**Ad 2.**

P. Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów przedstawiła zagadnienia dotyczące analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tarnów za 2018 rok, informację o stanie mienia Gminy Tarnów, sprawozdanie z wykonania planu finansowego Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów za 2018 rok.

P. Skarbnik powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy jako organ wykonawczy zobowiązany jest przedłożyć do 31 marca, po upływie roku budżetowego takie sprawozdanie. Do tego sprawozdania jako integralną część załącza się informację o stanie mienia gminy Tarnów też za ostatni rok, jak również sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji kultury. W gminie Tarnów, instytucją kultury jest Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów. Przedstawione sprawozdanie składa się z dwóch części:

- z części cyfrowej, która sporządzona jest na podstawie sporządzonych sprawozdań z wykonania budżetu cyfrowych o symbolu RB-28 o wydatkach budżetowych, RB-27 o dochodach budżetowych, RB-50 o dotacjach, jak również szeregu innych sprawozdań, które

sporządza gmina na podstawie rozporządzenia o sprawozdawczości budżetowej. W dalszej kolejności p. Skarbnik przeszła do analizy dochodów budżetowych zwracając uwagę na te działy, rozdziały wykonane poniżej planu.

W trakcie omawiania działalności usługowej cmentarnej p. Skarbnik nadmieniła o usługach na cmentarzach komunalnych. Radny Jan Nowak powiedział, że sprzedaż kwater wlicza się w ten dział. Zapytał jak wygląda sytuacja z opłatami za grobowce.

P. Skarbnik odpowiedziała, że w to się nie wlicza.

Następnie p. Skarbnik kontynuowała omówienie dokumentów związanych z analizą dochodów.

Radny Jan Nowak zapytał o dopłacanie do innych gmin za uczęszczanie dziecka do przedszkola. Zapytał jaką sumę dopłaca się ogółem.

P. Skarbnik powiedziała, że przy omawianiu wydatków odpowie na to pytanie.

W dalszej części p. Skarbnik przeszła do omówienia wydatków. Wydatki mają to do siebie, że są to górne limity określone w planach finansowych. Przy wydatkach powyżej 100% byłoby to naruszenie dyscypliny finansowej. Kolejno omówiła wykonanie wydatków.

Radny Dariusz Żurek powiedział, że pod koniec roku zwiększono dotację dla przedszkoli.

P. Skarbnik powiedziała, że zwiększono na przestrzeni roku wydatki na dotację, na zadania bieżące o 63 204 zł. Wykonanie jest blisko 100%.

Radny Jan Nowak zwrócił uwagę, że odejdą teraz gimnazja.

P. Skarbnik nadmieniła, że zwiększą się za to wydatki na szkołach podstawowych.

Radny Jan Nowak zapytał czy zaplanowano już podwyżki dla sołtysów.

P. Skarbnik przeliczyła jaka to będzie kwota na cały rok.

Do przedstawionej informacji Radni nie wnieśli uwag.

W dalszej kolejności p. Skarbnik przeszła do omówienia sprawozdania z wykonania planu finansowego Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów za 2018 rok. Przedłożenie tej informacji wynika z ustawy o finansach publicznych. Kolejno omówiła przedłożone sprawozdanie. P. Skarbnik nadmieniła, że każda dotacja ustalana jest na początku roku. Jeśli miałyby być jej zmiana, to tylko Rada Gminy to ustala. Wójt zarządzeniami nie może zwiększać dotacji instytucji kultury.

Cały materiał został skierowany do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy do gminy nie wpłynęła jeszcze opinia o wykonaniu budżetu gminy za rok 2018. 29 marca przekazano całość sprawozdania zarówno do Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak i do Rady Gminy. W terminie ustawowym RIO przekaże do gminy opinię w tej sprawie. Taka opinia będzie stanowiła podstawę pracy Komisji Rewizyjnej w celu wypracowania wniosku o udzielenie absolutorium.

**Ad.4.**

Pan Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, jakim są sprawy bieżące.

W tym punkcie porządku komisji ustalono termin kolejnej Komisji Rewizyjnej na 7 maja 2019 r.

W wyniku wyczerpania porządku obrad i braku uwag oraz pytań p. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakończył posiedzenie.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Rewizyjnej**

*Jan Nowak*  
**Jan Nowak**

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*